
  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 6 0  

на Столичния общински съвет 

 от 10.10.2013 година 

 
За изменение и допълнение на Наредба за условията и реда за 

провеждане на търгове и конкурси на СОС - Глава Четвърта „Конкурси за 
организиране на ученическото столово хранене”. 

Мотиви: 
1. Подобряване на организацията и провеждането на конкурси за 

избор на фирми за осъществяване на ученическото столово хранене. 
2. Повишаване на контрола по организиране и провеждане на 

конкурси за избор на фирми за осъществяване на ученическото столово 
хранене. 

3. Премахване на условието за задължителни инвестиции за 
подобряване на материално - техническата база на училищата в рамките на 
40 000 лева с цел възможност за допускане на участие на повече фирми.  

4. Унифициране на документацията по организиране и провеждане 
на конкурси за избор на фирми за осъществяване ученическото столово 
хранене, както и минимални прагове на цените на купоните и закуските. 

Критерии: 
1. Цена на един купон за хранене на ученик - 30 %. Максималният 

брой точки по този показател е 30. 
2. Седмично меню - 30 %. Максималният брой точки по този 

показател е 30. Минимално изискване по показателя е участникът да 
предложи не по-малко от 3 варианта на седмично меню. Максимален брой 
точки получава участникът, предложил най-голям брой варианти на 
пълноценно и разнообразно седмично меню. 

3. Професионален опит - 30 %. Максималният брой точки по този 
показател е 30. 

4. Безплатни закуски и обяд за ученици - 10%. Максималният брой 
точки по този показател е 10. 

Методика за оценка на офертите: 
1. Асортимент на предлаганите закуски и напитки - 50 %. 

Максималният брой точки по този показател е 50, като най-много точки 
получава участникът, който е предложил най-разнообразен асортимент. 



2. Професионален опит - 30 %. Максималният брой точки по този 
показател е 30. 

3. Безплатни закуски и обяд за ученици - 20%. Максималният брой 
точки по този показател е 20. 

Оценяване: 
На първо място ще бъде класиран кандидатът, събрал най-много 

точки в комплексната оценка. 
На основание чл.79, във връзка с чл.76, ал.3 от Административно-

процесуалния кодекс и чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :   

Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за 
условията и реда за провеждане на търгове и конкурси в частта на Глава 
четвърта „Конкурси за организиране на ученическото столово хранене”, 
както следва 

I. В чл.52 се правят следните изменения и допълнения:  
1. Ал.2 
Настояща редакция: 
Чл. 52(2) Конкурсът по ал. 1 се провежда след решение на СОС по 

реда на Глава Трета от настоящата наредба и при спазване 
специфичните разпоредби на този раздел. 

Изменя се така:  
„Конкурсът по ал.1 се организира и провежда по реда на Глава трета 

и при спазване специфичните изисквания на настоящия раздел въз основа 
на заповед на кмета на Столична община след решение на Столичен 
общински съвет.”. 

2. Ал.4 
Настояща редакция 
Чл. 52 (4) Със заповед кметът на СО възлага на кмета на района, 

на чиято територия се намира имота или вещта, да утвърди 
конкурсната документация и да сключи съвместно с директора на 
училището договор със спечелилия конкурса участник. 

Изменя се така: 
„Със заповедта по ал.2 кметът на Столична община възлага на кмета 

на района, на чиято територия се намира училището, да проведе конкурса 
и да сключи съвместно с директора на училището договор със спечелилия 
конкурса участник.”. 

3. Ал.5 
Настояща редакция 
Чл.52(5) Конкурсната документация се изготвя от директора на 

училището съвместно със съответната районна администрация. 



Изменя се така: 
„Конкурсът се провежда съгласно утвърдена от кмета на Столична 

община конкурсна документация по Приложение № 1.” 
4. Ал.6 и ал.7 се отменят. 
5. Ал.8 
Настояща редакция 
Чл.52(8) Конкурсната комисия се състои от 7 (седем) души. В 

комисията задължително се включват: директорът и счетоводителят 
на съответното училище, представител на Училищното настоятелство, 
представител на районната администрация, юрист от районната 
администрация, представител на Дирекция "Образование" при СО, 
представител на СРИОКОЗ - специалист по хранене и диетика. При 
липсата на училищно настоятелство се включва представител на 
родителите. 

Изменя се така: 
„Конкурсната комисия се състои от 5 до 7 души. В комисията могат 

да се включват: директорът и счетоводителят на съответното училище, 
представител на Училищното настоятелство, представител на районната 
администрация, юрист от районната администрация, представител на 
Дирекция „Образование” при СО, представител на СРЗИ - специалист по 
хранене и диетика. При липса на Училищно настоятелство се включва 
представител на родителите.”. 

II. Чл.54 се отменя. 
III. В Чл.57 се правят следните изменения и допълнения 
Настояща редакция 
Чл.57(2) В случай на констатирани нарушения, свързани с 

изпълнение на договора или с действащите нормативни актове, 
установени при две проверки в рамките на един месец, договорът се 
прекратява. 

Добавя се: 
„ ..... след утвърден от кмета на Столична община доклад. 
IV. Чл.58 се отменя. 
V. Чл.59 се отменя. 
VI. В Чл.60 се правят следните изменения и допълнения 
Настояща редакция 
Чл.60. Организацията на ученическото столово хранене, 

изпълнението на договорите и контрола по изпълнението им, се 
съобразява с изискванията на действащото законодателство и по 
специално с ПМС № 88/2000г.; Наредба № 4 от 16.02.1999 г. на МФ за 
регистриране и отчитане на продажби в търговски обекти; Наредба               
№ 26 от 21.11.2000 г. на МЗ за здравословно хранене на учениците u 
Сборник с рецепти за ученическо столово хранене, утвърден от МЗ. 

Изменя се така: 
„Организацията на ученическото столово хранене, изпълнението на 

договорите и контрола по изпълнението им, се съобразява с изискванията 



на действащото законодателство и по специално с ПМС № 88/2000 г., 
„Наредба № Н-18/13.12.2006 г. за регистриране и отчитане на продажби в 
търговските обекти чрез фискални устройства; Наредба № 37 от 
21.07.2009 г. на МЗ за здравословно хранене на учениците" и Сборник с 
рецепти за ученическо столово хранене, утвърден от МЗ. 

 
 

    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.10.2013 г., Протокол  № 49,  точка 11 от дневния 

ред, по доклад № СО-9301-82/16.09.2013 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  
 

       Елен Герджиков  
 


	       Елен Герджиков 

